
ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  

с. МОРДОВО-АДЕЛЯКОВО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ИСАКЛИНСКИЙ  

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

 

П Р И К А З 
 

 от  15 ноября 2021 года        № 87- од 

О создании рабочей группы по введению и реализации ФГОС начального и 
основногообщегообразования 
 

В соответствии с приказом Северо-Восточного управления министерства образования и 

науки Самарской области от 08 ноября 2021 года № 361-од «Об организации мероприятий 

по переходу на обучение  по обновленным федеральным государственным 

образовательным стандартам начального и основного общего образования» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Организовать работу по введению и реализации федеральных государственных 

образовательных стандартов 2021 года (далее-ФГОС) начального и основного общего 

образования с целью осуществить переход на обучение по ним с 01.09.2022 года в 1-х, 

 5–х классах. 

2.Утвердить и ввести в действие с 01.12.2021г. Положение о рабочей группе по введению 

и реализации ФГОС начального и основного общего образования (Приложение1)  

3. Утвердить состав рабочей группы по введению и реализации ФГОС начального и 

основного общего образования: 

 

Председатель рабочей группы: Лопатин Ю.И. – и.о. директора школы 

Члены рабочей группы: 

                                         Кочемазова Л.В. - ответственная за учебную работу; 

                                         Лукьянова О.Н. - руководитель МО; 

                                         Потапова Н.С. – учитель начальных классов. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о.директора    ГБОУ  СОШ  

с. Мордово-Аделяково:                                           Ю.И.Лопатин 

 

 
 


